ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ ĐĂK TƠ LUNG                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /UBND                                   Đăk Tơ Lung, ngày      tháng     năm 2023
Về việc đăng ký nhu cầu chuyển mục đích

sử dụng đất theo Kế hoạch năm 2024

                  Kính gửi:

                                   - Ban quản lý các thôn trên địa bàn xã;

                                   - Các Tổ chức, hộ gia đình và cá nhân trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 909UBND-TH ngày 18/07/2023 của UBND huyện

Kon Rẫy về việc đăng ký nhu cầu sử dụng đất phục vụ công tác lập kế hoạch sử

dụng đất năm 2024 trên địa bàn huyện Kon Rẫy.

Để công tác lập, đăng ký đảm bảo nhu cầu của người sử dụng đất trên địa bàn

theo đúng quy định về đăng ký nhu cầu sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn xã;

UBND xã đề nghị  Ban quản lý các thôn trên địa bàn xã tổ chức họp dân, triển

khai về đăng ký nhu cầu sử dụng đất (Chuyển mục đích sử dụng đất cụ thể như là:

Chuyển từ đất nông nghiệp sang đất ở nông thôn; Chuyển trong nội bộ từ đất trồng

cây hàng năm sang đất trồng cây lâu năm; Chuyển từ đất nông nghiệp sang đất phi

nông nghiệp; Chuyển đất trồng lúa nước sang mục đích khác....). Tất cả các nội

nêu trên khi chuyển mục đích sử dụng đất phải phù hợp với Quy hoạch sử dụng đất

thời kỳ 2021-2030 của huyện Kon Rẫy được UBND tỉnh Kon Tum phê duyệt tại

Quyết số 135/QĐ-UBND ngày 22/03/2022; Mỗi hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu

chuyển mục đích sử dụng đất phải lập thành 01 đơn đăng ký có xác nhận của

UBND xã nơi có đất và kèm theo giấy tờ nhân thân; giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất (Nếu có) hoặc liên hệ trực tiếp tại bộ phận chuyên môn của xã để được

hướng dẫn lập hồ sơ đăng ký theo quy định.

Toàn bộ hồ sơ đăng ký nhu cầu đề nghị Ban quản lý thôn tổng hợp hoặc người

sử dụng đất tự trực tiếp liên hệ tại bộ phận chuyên môn xã. Về thời gian tiếp nhận

và giao nộp hồ sơ đến hết ngày 10/8/2023. Mọi hồ sơ nộp chậm trễ hoặc không

đăng ký về UBND tổng hợp thì BQL thôn và người sử dụng đất tự chịu trách

nhiệm.

Trên đây là Văn bản của UBND xã Đăk Tơ Lung về đề nghị Ban quản lý các

thôn quan tâm triển khai rộng rãi cho người dân trong thôn mình về lợi ích, nhu

cầu đăng ký kế hoạch chuyển mục đích sử dụng đất năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);

- Thường trực Đảng ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND xã (báo cáo);

- Thường trực Ủy ban MTTQVN xã (biết/ph);

- Lưu: VT.

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

          CHỦ TỊCH

        Đào Thanh Sang

		2023-07-27T09:44:52+0700

		2023-07-27T09:45:48+0700

		2023-07-27T09:45:48+0700

		2023-07-27T09:45:48+0700

		2023-07-27T09:45:48+0700